2016 - ALBO CONSULENTI DELLA PROVINCIA DI MATERA

STATO PATRIMONIALE

Dal 01/01/2016 al 31/12/2016 ATTIVO
Mastro Conto Descrizione 2016 2015
01 100 Cassa Contanti 770,00 74,69
01 200 Conti Correnti Postali 2.316,10 3.766,72
01 300 Conti Correnti Bancari 10.761,60 16.519,94
01 400 Carta di credito prepagata 697,00 1.398,00
01 \DISPONIBILITA‘ FINANZIARIE 14.544,70 21.759,35
02 100 Crediti verso iscritti 6.139,45 5.039,82
02 200 Crediti verso Consiglio Nazionale
02 300 Crediti verso altri Ordini
02 400 Crediti verso Enti Previdenziali
02 500 Crediti verso Erario e altri soggetti pubblici
02 600 Crediti diversi
02 900 Credito verso Erario per IVA
02 \RESIDUI ATTIVI 6.139,45 5.039,82
03 100 Titoli
03 200 Buoni Postali
03 \ INVESTIMENTI MOBILIARI
04 100 Fabbricati e terreni
04 200 Mobili, attrezzature e arredi 1.195,99 1.195,99
04 300 Automezzi
04 400 Altri beni
04 \IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 1.195,99 1.195,99
05 100 Software e licenze
05 \IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI
09 100 Ratei attivi
09 200 Risconti attivi
09 \RATEI E RISCONTI ATTIVI
10 100 Depositi cauzionali di terzi
10 200 Conti diversi
10 \CONTI D'ORDINE
TOTALE ATTIVO 21.880,14 27.995,16
DISAVANZO ECONOMICO 5.295,49
TOTALE A PAREGGIO 27.175,63 27.995,16




2016 - ALBO CONSULENTI DELLA PROVINCIA DI MATERA

STATO PATRIMONIALE

Dal 01/01/2016 al 31/12/2016 PASSIVO

Mastro Conto Descrizione 2016 2015

20 100 Debiti verso fornitori
20 200 Debiti verso Consiglio Nazionale 66,47 790,00
20 300 Debiti verso Enti Previdenziali

20 400 Debiti verso Erario e altri sogg.pubblici
20 700 Debiti verso iscritti

20 800 Debiti diversi 49,49 145,49
20 900 Debiti verso Erario per IVA

20 'RESIDUI PASSIVI 115,96 935,49

21 100 Per contributi a destinazione vincolata
21 200 Per contributi indistinti per gestione
21 300 Per contributi in natura

21 400 Mutuo

21 500 Debiti finanziari

21 | CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE

22 100 Fondo Trattamento Fine Rapporto
22 200 Fondi per accantonamenti diversi
22 300 Fondo imposte e tasse

22 | FONDI DI ACCANTONAMENTO

23 100 Fondo svalutazione crediti c/iscritti
23 200 Fondo svalutazione titoli e partecipazioni

23 | POSTE RETTIFICATIVE DELL'ATTIVO

24 300 Fondo ammortamento fabbricati e terreni
24 400 Fondo ammortamento mobili, attrezzature. e arredi
24 500 Fondo ammortamento automezzi

24 | FONDI AMMORTAMENTO

28 100 Ratei passivi
28 200 Risconti passivi
28 300 Riserve tecniche

28 |RATEI E RISCONTI

29 100 Fondo di dotazione
29 300 Contributi a fondo perduto

29 800 Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo 27.059,67 26.496,68
29 900 Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio 562,99
29 PATRIMONIO NETTO 27.059,67 27.059,67

30 100 Depositi cauzionali, a garanzia

30 CONTI D'ORDINE

TOTALE PASSIVO € 27.175,63 |€ 27.995,16

AVANZO ECONOMICO

TOTALE A PAREGGIO € 27.175,63 | € 27.995,16




2016 - ALBO CONSULENTI DELLA PROVINCIA DI MATERA

CONTO ECONOMICO

Dal 01/01/2016 al 31/12/2016 PROVENTI
Mastro Conto Descrizione 2016 2015
50 100 Contributi a carico degli iscritti 19.404,94 18.800,00
50 200 Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di ser 1.229,76 2.036,92
50 300 Redditi e proventi patrimoniali 9,49
50 400 Poste correttive e compensative di uscite
50 500 Entrate non classificabili in altre voci
50 600 Trasferimenti correnti
50 | COMPONENTI FINANZIARI 20.634,70 20.846,41
59 100 Spese rimandate a futuri esercizi
59 200 Entrate rinviate da passati esercizi
59 300 Plusvalenze patrimoniali
59 400 Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo su residui
59 \COMPONENTI NON FINANZIARI
68 100 Disavanzo economico dell'esercizio
68 \DISAVANZO DI GESTIONE
TOTALE PROVENTI 20.634,70 20.846,41
DISAVANZO ECONOMICO 5.295,49
TOTALE A PAREGGIO 25.930,19 20.846,41




2016 - ALBO CONSULENTI DELLA PROVINCIA DI MATERA

CONTO ECONOMICO

Dal 01/01/2016 al 31/12/2016 COSTI
Mastro Conto Descrizione 2016 2015
70 100 Spese per gli organi dell'ente 2.000,72 1.268,80
70 200 Stipendi e compensi 4.525,97 3.920,02

70 210 Oneri sociali
70 220 Indennita di anzianita
70 230 Altri costi del personale

70 300 Uscite per l'acquisto di beni di consumo e servizi 8.294,95 4.904,94
70 400 Uscite per prestazioni istituzionali 10.762,78 9.830,76
70 500 Oneri finanziari 345,77 358,90

70 600 Poste correttive e compensative di entrate
70 700 Oneri tributari

70 800 Trasferimenti passivi

70 900 Spese non classificabili in altre voci

70 | COMPONENTI FINANZIARI 25.930,19 20.283,42

80 100 Entrate rinviate a futuri esercizi

80 200 Spese rinviate da passati esercizi

80 300 Minusvalenze patrimoniali

80 400 Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo su residui

80 \COMPONENTI NON FINANZIARI

81 100 Ammortamento fabbricati e terreni

81 200 Ammortamento mobiti, attrezzature ed arredi
81 300 Ammortamento automezzi

81 600 Ammortamento software

81 | AMMORTAMENT]

82 100 Svalutazione crediti c/iscritti
82 200 Svalutazione titoli e partecipazioni
82 300 Accantonamenti diversi

82 \ ACCANTONAMENTI

99 100 Avanzo economico dell'esercizio 562,99

99 \AVANZO DI GESTIONE 562,99
TOTALE COSTI € 25.930,19 |€ 20.846,41

AVANZO ECONOMICO

TOTALE A PAREGGIO € 25.930,19 | € 20.846,41




2016 - ALBO CONSULENTI DELLA PROVINCIA DI MATERA
Dal 01/01/2016 al 31/12/2016

RENDICONTO FINANZIARIO - ENTRATE

CODICE

01 001 0010
01 001 0011
01 001 0012

01 001 0020
01 001 0030
01 001 0040
01 001 0050
01 001 0060
01 001

01 002 0010
01 002 0020
01 002 0030
01 002 0040

01 002 0050

01 002 0060
01 002 0070
01 002 0080
01 002 0090
01 002

01 003 0010
01 003 0020
01 003 0040
01 003 0050
01 003 0100
01 003

01 004 0010
01 004

01 005 0010
01 005 0020
01 005 0030
01 005

01 006 0010

DESCRIZIONE

Contributi iscritti all'Albo
Contributi iscritti Albo riscossione diretta

Contributi iscritti Albo ruoli da incassare anni
precedenti

Contributi iscritti all'Elenco Speciale
Contributi nuovi iscritti

Contributi praticanti

Contributi straordinari

Tassa iscrizione Albo e Elenco Speciale
CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI

Diritti per opinamento parcelle
Diritti per rilascio certificati
Proventi da gestione servizi

Recupero spese corsi di aggiornamento e
formazione

Recupero spese per stampati e tessere
riconoscimento

Realizzi per cessione materiale fuori uso
Proventi vari

Entrate per sponsorizzazioni

Entrate per vendita pubblicazioni

ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI
BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI

Interessi attivi su conto corrente postale
Interessi attivi su conti correnti bancari
Interessi e premi su titoli a reddito fisso
Interessi attivi su depositi cauzionali
Entrate per affitto locali e attrezzature
REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI

Recuperi e rimborsi diversi

POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI
SPESE CORRENTI

Entrate eventuali
Entrate per pubblicita su riviste
Arrotondamenti e abbuoni attivi

ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE
VOCI

Trasferimenti correnti da parte dello Stato,
Regioni, Procince, Comuni

INIZIALI

17.280,00

1.000,00

18.280,00

1.500,00

1.500,00

720,00
720,00

PREVISIONI
VARIAZIONI

694,47

1.250,00

1.944,47

-270,24

-270,24

-720,00
-720,00

DEFINITIVE

17.974,47

2.250,00

20.224,47

1.229,76

1.229,76

SOMME ACCERTATE
RISCOSSE DA RISCUOTERE TOTALE
16.055,31 1.099,63 17.154,94
2.250,00 2.250,00
18.305,31 1.099,63 19.404,94
1.229,76 1.229,76
1.229,76 1.229,76

Differenze
sulle previsioni

-819,53

-819,53

GESTIONE DI CASSA

PREVISIONI  DIFFERENZE

17.694,47 -1.639,16
2.250,00

19.944,47 -1.639,16
1.229,76
1.229,76
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2016 - ALBO CONSULENTI DELLA PROVINCIA DI MATERA
Dal 01/01/2016 al 31/12/2016

RENDICONTO FINANZIARIO - ENTRATE

CODICE

01 006 0020

01

01

02

02
02
02
02

02
02
02

02
02
02

02
02

02

02

02

02

03
03
03
03
03
03
03
03
03

006

001

001
001
001
001

002
002
002

003
003
003

004
004

005

005

005

001
001
001
001
001
001
001
001
001

0010

0020
0030
0040

0010
0020

0010
0020

0010

0010

0020

0010
0020
0040
0050
0060
0070
0080
0100
0110

DESCRIZIONE

Trasferimenti correnti da parte di Enti pubblici e
privati
TRASFERIMENTI CORRENTI

TITOLO I - ENTRATE CORRENTI

Alienazione beni immobili ed immobilizzazioni
tecniche

Alienazione beni mobili ed attrezzature
Alienazione automezzi
Alienazione altri beni

ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI
TECNICHE

Riscossione di buoni postali e titoli obbligazionari
Cessione di partecipazioni azionarie
REALIZZ0O DI VALORI MOBILIARI

Accensione mutuo n.
Accensione deibiti finanziari

ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONE DI
PRESTITI

Depositi cauzionali
RISCOSSIONE CAUZIONI

Trasferimenti in c/capitale da parte dello Stato,
Regioni, Province, Comuni

Trasferimenti in c/capitale da Enti pubblici e
privati
TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE

TITOLO Il - ENTRATE IN CONTO
CAPITALE

Ritenute erariali sui redditi di lavoro dipendente
Ritenute erariali sui redditi di lavoro autonomo
Ritenute previdenziali e assistenziali dipendenti
Ritenute previdenziali e assistenziali collaboratori
Ritenute sindacali

Trattenute a favore di terzi

Ritenute diverse

IVA su vendite (a debito)

Erario c/IVA a credito

INIZIALI

20.500,00

PREVISIONI
VARIAZIONI

954,23

DEFINITIVE

21.454,23

SOMME ACCERTATE
RISCOSSE DA RISCUOTERE

19.535,07

1.099,63

TOTALE

20.634,70

Differenze
sulle previsioni

-819,53

GESTIONE DI CASSA
PREVISIONI  DIFFERENZE

21.174,23 -1.639,16
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2016 - ALBO CONSULENTI DELLA PROVINCIA DI MATERA
Dal 01/01/2016 al 31/12/2016

RENDICONTO FINANZIARIO - ENTRATE

CODICE DESCRIZIONE PREVISIONI SOMME ACCERTATE Differenze GESTIONE DI CASSA
INIZIALI VARIAZIONI DEFINITIVE RISCOSSE DA RISCUOTERE TOTALE | sulle previsioni PREVISIONI  DIFFERENZE
03 001 0120 Quote di competenza del Consiglio Nazionale
03 001 0130 Quote di competenza dell'Unione Regionale
03 001 0200 Rimborso di somme pagate per conto terzi
03 001 0210 Contributi degli iscritti di competenza esercizi
successivi
03 001 0230 Partite in sospeso
03 001 ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI
GIRO
03 TITOLO Il - PARTITE DI GIRO
TOTALE ENTRATE € 20.500,00 954,23 21.454,23 19.535,07 1.099,63 20.634,70 -819,53 21.174,23 -1.639,16
Disavanzo di amministrazione dell'esercizio 5.295,49 6.115,02 5.575,39
TOTALE GENERALE € 20.500,00 26.749,72 26.749,72 26.749,62
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2016 - ALBO CONSULENTI DELLA PROVINCIA DI MATERA
Dal 01/01/2016 al 31/12/2016

RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE

CODICE

11
11
11
11

11
11

11
11

11
11
11
11

11
11
11
11

11

11

11
11

11

11
11
11
11
11

11
11

11
11
11
11

001
001
001
001

001
001

002
002

002
002
002
002

002
002
002
002

003

003

003
003

003

003
003
003
003
003

003
003

003
003
003
003

0010
0011
0020
0030

0040

0010
0030

0040
0050
0060
0070

0080
0090
0100

0010

0020

0030
0040

0050

0060
0070
0080
0090
0100

0110
0120

0130
0200
0210
0220

DESCRIZIONE

Compensi, indennita e rimborsi ai Consiglieri
Gettoni di presenza e rimborso spese
Compensi, indennita e rimborsi alla Presidenza

Compensi, indennita e rimborsi al Collegio dei
Revisori

Assicurazione Consiglieri
USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE

Stipendi ed altri assegni fissi al personale
Compensi per lavoro straordinario e compensi
incentivanti la produttivita

Quota annuale indennita di anzianita
Indennita e rimborso spese per missioni
Servizio sostitutivo di mensa

Oneri previdenziali e assistenziali a carico
dell'Ente

Assicurazione INAIL
Corsi per personale dipendente
Spese per collaboratori occasionali

ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI
SERVIZIO

Acquisto di libri, riviste, altre pubblicazioni e
banche dati

Spese acquisto materiali di consumo, stampati,
cancelleria e varie

Spese di rappresentanza

Spese per attivita di collaborazione e consulenza di
professionisti

Manutenzione, riparazione e adattamento uffici e
relativi impianti - software

Spese postali e spedizioni varie

Spese telefoniche e collegamenti telematici
Spese per concorsi

Spese per I'energia elettrica, gas e acqua

Spese di trasporto, noleggio automezzi e
facchinaggi

Premi di assicurazione

Manutenzione e riparazione macchine d'ufficio e
assistenza software

Spese di pulizia locali Sede

Spese per affitto locali Sede

Spese condominiali e oneri accessori
Spese varie beni e servizi

INIZIALI

4.000,00
4.000,00

400,00

3.000,00

1.200,00

1.400,00
1.200,00

PREVISIONI
VARIAZIONI

2.000,72

2.000,72

525,97
525,97

161,95

132,50

445,00

355,50

DEFINITIVE

2.000,72

2.000,72

4.525,97
4.525,97

561,95

3.132,50

445,00

1.555,50

1.400,00
1.200,00

SOMME IMPEGNATE
PAGATE DA PAGARE

2.000,72

2.000,72

4.525,97
4.525,97

561,95

3.132,50

445,00

1.555,50

1.400,00
1.200,00

TOTALE

2.000,72

2.000,72

4.525,97
4.525,97

561,95

3.132,50

445,00

1.555,50

1.400,00
1.200,00

Differenze
sulle previsioni

GESTIONE DI CASSA
PREVISIONI  DIFFERENZE

2.000,72

2.000,72

4.525,97
4.525,97

561,95

3.132,50

445,00

1.555,50

1.400,00
1.200,00
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2016 - ALBO CONSULENTI DELLA PROVINCIA DI MATERA
Dal 01/01/2016 al 31/12/2016

RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE

CODICE

11
11
11

11

11

11

11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11

11
11
11

11

11

11
11

11

11
11
11

11

12

003
003
003

004

004

004

004
004
004
004
004
004
004

005
005
005
005
005

006
006
006

007

007

008
008

010

010
010
010

001

0230
0240

0010

0020

0030

0040
0050
0060
0070
0080
0090

0010
0020
0030
0040

0010
0020

0010

0010

0010

0020
0100

0010

DESCRIZIONE

Spese per inserzioni e comunicati
Servizio di vigilianza

USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI
CONSUMO E SERVIZI

Spese per convegni, riunioni e assemblee degli
iscritti

Spese per deleghe a Consiglieri, Commissioni e
gruppi di lavoro

Spese per la comunicazione e I'immagine della
categoria

Spese per pubblicazione annuario iscritti

Spese per attivita di collaborazione con altri enti
Spese per la formazione professionale degli iscritti
Spese per realizzazione sigilli (timbri) iscritti
Spese per tesserini di riconoscimento iscritti
Spese per attivita editoriale

USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI

Interessi passivi

Spese e commisioni bancarie e postali
Spese riscossione contributi iscritti
Oneri finanziari diversi

ONERI FINANZIARI

Rimborsi agli iscritti
Restituzioni e rimborsi diversi

POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI
ENTRATE CORRENTI

Imposte, tasse e trubuti vari
ONERI TRIBUTARI

Trasferimenti passivi a Enti pubblici o privati
TRASFERIMENTI PASSIVI

Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori
(legali)

Arrotondamenti e abbuoni passivi

Fondo di riserva

SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI

TITOLO I - USCITE CORRENTI

Acquisto di beni immobili

INIZIALI

7.200,00

7.500,00

1.500,00

9.000,00

300,00
300,00

20.500,00

PREVISIONI
VARIAZIONI

1.094,95

1.495,00

267,78

1.762,78

45,77
45,77

5.430,19

DEFINITIVE

8.294,95

8.995,00

1.767,78

10.762,78

345,77
345,77

25.930,19

SOMME IMPEGNATE
PAGATE DA PAGARE

8.294,95

8.995,00

1.767,78

10.762,78

345,77
345,77

25.930,19

TOTALE

8.294,95

8.995,00

1.767,78

10.762,78

345,77
345,77

25.930,19

Differenze
sulle previsioni

GESTIONE DI CASSA
PREVISIONI  DIFFERENZE

8.294,95

8.995,00

1.767,68 0,10

10.762,68 0,10

345,77
345,77

25.930,09 0,10
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2016 - ALBO CONSULENTI DELLA PROVINCIA DI MATERA
Dal 01/01/2016 al 31/12/2016

RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE

CODICE

12 001 0020
12 001 0030
12 001 0040
12 001

12 002 0010
12 002 0020
12 002

12 003 0010
12 003

12 004 0010
12 004 0020
12 004

12 005 0010
12 005

12

13 001 0010
13 001 0020
13 001 0040
13 001 0050
13 001 0060
13 001 0070
13 001 0080
13 001 0100
13 001 0110
13 001 0120
13 001 0130
13 001 0200
13 001 0210

13 001 0230
13 001

13

DESCRIZIONE

Acquisto di mobili e macchine d'ufficio
Acquisto impianti e attrezzature
Acquisto software e licenze

ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI
TECNICHE

Acquisto di buoni postali e titoli obbligazionari
Acquisto di partecipazioni azionarie

PARTECIPAZIONE E ACQUISTO DI VALORI
MOBILIARI

Indennita di liquidazione al personale dipendente

INDENNITA' AL PERSONALE CESSATO DAL
SERVIZIO

Rate di rimborso del mutuo n.
Rate di rimborso debiti finanziari
ESTINZIONE DI PRESTITI

Depositi cauzionali
PAGAMENTO CAUZIONI

TITOLO 11 - USCITE IN CONTO CAPITALE

Ritenute erariali sui redditi di lavoro dipendente
Ritenute erariali sui redditi di lavoro autonomo
Ritenute previdenziali e assistenziali dipendenti
Ritenute previdenziali e assistenziali collaboratori
Ritenute sindacali

Trattenute a favore di terzi

Ritenute diverse

IVA su acquisti (a credito)

Erario c/IVA a debito

Quote di competenza del Consiglio Nazionale
Quote di competenza dell'Unione Regionale
Somme pagate per conto terzi

Contributi degli iscritti di competenza esercizi
successivi

Partite in sospeso

USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI
GIRO

TITOLO Il - PARTITE DI GIRO

INIZIALI

PREVISIONI
VARIAZIONI

96,00

723,53

819,53

819,53

DEFINITIVE

96,00

723,53

819,53

819,53

SOMME IMPEGNATE
PAGATE DA PAGARE

96,00

723,53

819,53

819,53

TOTALE

96,00

723,53

819,53

819,53

Differenze
sulle previsioni

GESTIONE DI CASSA
PREVISIONI  DIFFERENZE

96,00

723,53

819,53

819,53
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2016 - ALBO CONSULENTI DELLA PROVINCIA DI MATERA

Dal 01/01/2016 al 31/12/2016

RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE

CODICE DESCRIZIONE

TOTALE USCITE

TOTALE GENERALE

INIZIALI
20.500,00

20.500,00

PREVISIONI
VARIAZIONI
6.249,72

DEFINITIVE
26.749,72

26.749,72

SOMME IMPEGNATE
PAGATE DA PAGARE

26.749,72

TOTALE
26.749,72

26.749,72

Differenze
sulle previsioni

GESTIONE DI CASSA

PREVISIONI  DIFFERENZE

26.749,62

26.749,62

0,10
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